
1 
 

                                                         
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ 
dle § 13 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon o 

dětské skupině“)  

 

 

Jméno a příjmení rodiče, příp. zodpovědného zástupce: _______________________________________________ 

Bydliště________________________________________________________________________________________ 

 

Kontaktní telefon: ______________________________________ email:___________________________________ 
(dále jen „Klient“) 

a 

 

Amélie Centrum po zdravou rodinu, z.ú. 
Sídlo: Gruzínská 661/14, Praha 10 – Vršovice, 100 00   

DS Amálka (zapsaná do evidence poskytovatelů 23.11.2017) 

Provozovna: Hviezdoslavova 1600/6, Praha 11, 149 00   

IČO: 04543211 

Zastoupená: Mgr. Jekatěrinou Mézlovou 

telefon: +420 776 091 407  
e-mail: amelie-centrum@email.cz 

bankovní spojení: účet č.  2600907908 / 2010  

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování péče o dítě v dětské skupině 

(dále jen „Smlouva“): 
 

 I. Úvodní prohlášení  

 
1.1.  Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině Amálka (dále jen DS)  dle ust. 

§ 13 zákona č. 247/2014 Sb..  

 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1.  Předmětem této smlouvy je péče o dítě v DS, kterou bude zajišťovat Poskytovatel: 

 

Jméno a příjmení dítěte: __________________________________________________________________________   

Datum narození/rodné číslo:______________________________________________________________________ 

 

2.2.  Místem poskytování služeb péče o dítě v DS je: Hviezdoslavova 1600/6, 149 00, Praha 11  

2.3.  Čas poskytování služby péče o dítě v DS je v časovém rozmezí pondělí až pátek v době od 8:00 hodin do 15:00.  

Dítě bude svěřeno Poskytovateli na dobu (předpokládaná doba péče o dítě): 

 

Den v týdnu                      Čas  od - do 

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________ 

 

2.4.  Klient si bere na vědomí, že služby péče o dítě v DS nejsou poskytovány v období státních svátků a dnů, určených 

pro technické a provozní úpravy prostor sloužících pro provoz dětské skupiny. O konkrétních dnech, kdy je zařízení 



2 
 

zavřeno bude poskytovatel informovat klienta s předstihem 14 dnů. Podpisem této smlouvy s tímto vyjadřuje klient 

souhlas.   

2.5. Poskytovatel dítě do služby péče o dítě v DS přijímá a zavazuje se o něj pečovat způsobem a v rozsahu stanoveném 

mu touto smlouvou, zákonem o DS, provozním řádem a plánem výchovy a péče o dítě.  

 

III. Služba péče o dítě  

 
3.1.  Poskytovatel je oprávněn k poskytování služby péče o dítě v DS Amálka určené pro veřejnost a je zapsána v evidenci 

poskytovatelů služby péče o dítě v dětské skupině vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí ve smyslu zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče v DS, činnost které spočívá v pravidelné péči o dítě od jednoho roku věku do 

zahájení povinné školní docházky, služba je poskytovaná mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a která je zaměřená na 

zajištění potřeb dítěte a na výchovu, rozvoj schopností, jakož i kulturních a hygienických návyků dítěte.  

 

IV. Plán výchovy a péče  
 

4.1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat dítěti klienta péči v dětské skupině založenou na ročním plánu výchovy a péče, 

který zohledňuje specifika práce s dětmi od 1 do 6 let.  

 

V. Úplata za služby 
 

5.1.  Služba péče o dítě v DS je poskytována s částečnou úhradou nákladů formou paušální měsíční platby či nárazové 

docházky dle aktuálního ceníku.  

5.2.  Příjemce se zavazuje uhradit při podpisu této smlouvy, rezervační poplatek ve výši 1500 Kč. Po úhradě rezervačního 

poplatku se poskytovatel zavazuje, že bude garantovat místo v dětské skupině do dne nástupu dítěte do DS. Rezervační 

poplatek je nevratný a slouží na úhradu nákladů spojených se zápisem dítěte do dětské skupiny. 

5.3.  V případě, že dítě bez předchozí domluvy s poskytovatelem nenastoupí do DS a klient tuto skutečnost nenahlásí 

nejpozději do 15 dnů přede dnem předpokládaného nástupu dítěte do DS, náleží rezervační poplatek v plné výši 

poskytovateli.  

5.4.  Klient se zavazuje hradit úplatu za službu péče o dítě vy výši _____________  měsíčně nejpozději 7. den 

v měsíci za daný měsíc.   

5.5.  Klient se zavazuje hradit úplatu za stravné a pitný režim vždy měsíčně zpětně dle počtu dní v daném měsíci, kdy dítě 

čerpalo stravovací službu na základě vyúčtování poskytovatele. Úhrada stravného je splatná k 20. dni kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo stravné poskytnuto.  

5.6.  Způsob úhrady veškerých poskytovaných služeb je bezhotovostní a hradí se převodem na účet poskytovatele: 

2600907908 / 2010. Ve zprávě pro příjemce je třeba uvést jméno dítěte a účel platby.  

5.7.  Klient bere na vědomí, že poskytovatel má právo požadovat úhradu za poskytovanou péči o dítě i v případě, že ze 

strany klienta nedojde k včasnému oznámení o ukončení docházky či snížení frekvence docházky dítěte, a to nejpozději 

30 dnů před ukončením či změnou docházky.  

5.8. Klient se zavazuje platit paušální školné v plné výši i v případě nepřítomnosti svého dítěte v DS či nuceného uzavření 

zařízení z důvodu karantény, nečekaného omezení provozu vlivem vyšší moci.  

5.9. Klient se zavazuje dodržovat termín placení úhrady nákladů. Opakované neplacení úhrady nákladů v termínu může 

být důvodem k okamžité výpovědi této smlouvy ze strany poskytovatele bez výpovědní doby.  

 

VI.  Práva a povinnosti klienta  
 
6.1.  Klient má právo na včasné a úplné informace o svém dítěti, které navštěvuje DS.  

6.2.  Klient má právo požadovat ze strany poskytovatele vystavení Potvrzení o umístění dítěte v dětské skupině za účelem 

uplatnění zákonných daňových úlev.  

6.3.  Klient je povinen zajistit příchod dítěte do dětské skupiny do 9:00 hod. v souladu s Provozním řádem DS, který je 

nedílnou přílohou této smlouvy.  

6.4.  Klient je povinen vyzvednout si dítě nejpozději v 15:15, a to v souladu s Provozním řádem DS. Pozdní vyzvednutí 

dítěte je poskytovatelem zpoplatněno částkou 200 Kč za každou započatou půlhodinou, o kterou dítě bylo vyzvednuto 

opožděně. Částka za opožděné vyzvednutí dítěte je splatná okamžitě k rukám příslušného pracovníka DS.  

6.5.  Klient je povinen hlásit nepřítomnost dítěte nejpozději do 8 hodin daný den. 

6.6.  Klient se zavazuje nepřivádět do DS dítě, které není zcela zdravé (silný kašel, hnisavá rýma či zvýšená teplota 

dítěte). Při nedodržení této povinnosti má poskytovatel právo nepřijmout dítě daný den do DS či vyžádat posouzení 



3 
 

zdravotního stavu dítěte lékařem.  

6.7.  Klient je povinen informovat poskytovatele o následujících skutečnostech, v případě jakékoliv změny informovat o 

ní do 10 dnů ode dne jejího vzniku:  

a) jméno, příjmení, datum narození a místo pobytu dítěte 

b) jméno, příjmení rodičů a adresu pobytu alespoň jednoho z rodičů dítěte.  

c) jméno, příjmení osoby/osob, adresu místa pobytu, která/které na základě pověření rodiče může pro dítě docházet.  

d) údaj o zdravotní pojišťovně dítěte 

e) telefonní a jiný kontakt alespoň na jednoho z rodičů a na osobu uvedenou v bodě c) 

f) údaj o zdravotním stavu dítěte a případných omezeních z něho vyplývajících (alergie, diety, léky).  

g) údaj o tom, že dítě se podrobilo stanovaným pravidelným očkováním nebo že je proti nákaze imunní anebo že se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

h) údaj o vazbě jednoho z rodičů dítěte na trh práce po celou dobu poskytování služby péče o dítě v dětské   

6.8.  Klient je si vědom státní finanční podpory k péči o jeho dítě v dětské skupině a ani on, ani druhý rodič neuzavřeli 

smlouvu na obsazení kapacitního místa v jiné dětské skupině ve stejný čas. 

6.9. Klient bere na vědomí, že opakovaným porušením povinností stanovených mu touto smlouvou nebo provozním 

řádem může dojít ze strany poskytovatele k okamžité výpovědi této smlouvy bez výpovědní doby.  

 

VII. Práva a povinnosti poskytovatele 

 
7.1.  Poskytovatel má právo daný den odmítnout dítě jevícího příznaky nemoci.  

7.2.  Poskytovatel má právo vyžádat si od ošetřujícího lékaře dítěte zprávu, potvrzující zdravotní stav dítěte po nemoci.  

7.3.  Poskytovatel má právo vyřadit ze své evidence dítě, které není po dobu dvou měsíců řádně omluveno za svou 

nepřítomnost v DS či v případě opakovaného porušení klientem pravidel Provozního řádu DS, ujednání této smlouvy.  

7.4. Poskytovatel má právo obsadit volné místo dítěte s pravidelnou smlouvou, které je nepřítomné z jakéhokoliv důvodu 

jiným dítětem-náhradníkem, na které nežádá státní příspěvek a to dočasně, po dobu nepřítomnosti dítěte s pravidelnou 

smlouvou.  

7.4.  Poskytovatel se zavazuje zajistit dítěti po dobu pobytu v prostorách provozovny DS bezpečnost, základní potřeby 

dítěte, stravování a pitný režim, rozvoj dovedností dítěte. Dále poskytovatel zajistí pobyt dítěte venku a dostatečný čas 

odpočinku v odpovídajícím prostředí. Poskytovatel zajistí vzdělávací a výchovnou péči po dobu poskytování služeb péče 

o dítě, tj. rozvoj sociálních schopností dítěte, hygienických návyků, kulturních návyků přiměřených věku dítěte.  

7.5.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat pravidelné informace o rozvoji dítěte klientům.  

7.6.  Poskytovatel se zavazuje zajistit potřebné pojištění odpovědnosti za škodu.  

7.7.  Poskytovatel odpovídá za dítě, které mu bylo svěřeno, a to od okamžiku, kdy klient předá dítě odbornému 

pracovníku dětské skupiny, až do okamžiku předání dítěte zpět příjemci.  

7.8. Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je příslušná pečující osoba povinna bezodkladně informovat zákonného 

zástupce dítěte a předat dítě zákonnému zástupci nebo zajistit poskytnutí nezbytných zdravotních služeb.  

7.9. Poskytovatel se zavazuje umístit aktuální znění provozního řádu a plánu výchovy a péče viditelně v prostorách služby 

péče o dítě. Na změnu provozního řádu nebo plánu výchovy a péče je poskytovatel povinen zákonného zástupce vhodným 

způsobem upozornit.  

 

VIII. Ochrana osobních údajů 

 
8.1. Osobní údaje, týkající se dítěte a rodičů uvedené v této smlouvě a souvisejících přílohách budou zpracovávány 

v souladu s Nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně osobních údajů a další související legislativou. Zpracování bude 

probíhat pro účely vnitřních potřeb poskytovatele (např. evidence účasti na kurzech, docházky do dětské skupiny, 

doložení náležitostí pro řádné čerpání státní finanční podpory atp.) na základě právních titulů oprávněného zájmu správce, 

zpracování nezbytného pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby (zdravotní 

dokumentace dítěte) a legislativní povinnosti.  

8.2. Další informace o ochraně osobních údajů v naší společnosti můžete nalézt na našich webových stránkách 

https://amelie-centrum.webnode.cz/. 

  

IX. Podmínky stravování dítěte 

 
9.1.  Stravování dítěte v rámci dětské skupiny včetně pitného režimu dětem zajišťuje poskytovatel ve svých prostorách pro 

to určených na základě ujednání s klientem.  

9.2.  Děti mají po celý den přístup k různým druhům nápojů.  



4 
 

 

 

X. Trvání smlouvy 

 
10.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma stranami do ____________ 

10.2.  Dítě klienta nastoupí do DS dne ______________________.  

 

XI. Ukončení smlouvy 

 
11.1.  Tato smlouva může být ukončena:  

a) Písemnou dohodou smluvních stran.  

b) Výpovědí, a to jak ze strany klienta, tak i ze strany poskytovatele, písemně bez udání důvodů. Výpovědní doba je 1 

měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 

prokazatelně doručena jedné ze stran této smlouvy. Po dobu běhu výpovědní doby je příjemce povinen hradit poplatky 

spojené se zařazením dítěte do dětské skupiny, a to i v případě, že se dítě programu neúčastní.  

c) Odstoupením od smlouvy. Poskytovatel má právo do této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce neuhradí platby za 

pobyt dítěte v DS. Poskytovatel má dále právo odstoupit v případě, že ze strany klienta dojde k hrubému porušení dobrých 

mravů a pravidel občanské slušnosti (hrubé verbální urážky personálu dětské skupiny, agresivní projevy, fyzické 

vyhrožování, napadení, apod.). Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení klientovi.  

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 
12.1.  Nedílnou součásti smlouvy jsou přílohy č.1 a č.2. Podpisem smlouvy klient zároveň souhlasí s podmínkami 

Provozního řádu DS Amálka a bere na vědomí Plán výchovy a péče v DS Amálka.  

12.2. Táto smlouva je vyhotovená ve dvou (2) stejnopisech, každá strana obdrží jeden.  

12.3.  Veškeré změny této smlouvy musí být vyhotovený písemně a nově podepsané, přičemž stará smlouva pozbývá 

platnosti.  

12.4.  Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním zákonem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, společně se zákonem č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.  

12.5.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.   

 

Přílohy:  

 

Příloha č.1 – Provozní řád DS  

Příloha č. 2 – Plán výchovy a péče v DS  

 

 

 

 
 

         V Praze dne   _________________               
 
 
         ____________________________             _________________________ 
                 Klient                       Poskytovatel  
 

 

 
 


